
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051700147

147

Nº 91, segunda-feira, 17 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA
AVISO DE RETIFICAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O CONSÓRCIO PÚBLICO PARA GESTÃO INTEGRADA - CPGI, por intermédio do
seu presidente Sr. Alexandre de Cássio Borges, comunica aos interessados a R E T I F I C AÇ ÃO
do local da audiência pública do município de CALDAS/MG. A audiência pública tem o
objetivo de receber contribuições, críticas e sugestões, para eventual contratação de
PARCERIA PÚBLICO-PRIVADA (PPP) destinado à CONCESSÃO ADMINISTRATIVA, pelo prazo
de 25 (vinte e cinco) anos, com valor estimado do contrato em R$ 37.764.000,00, para a
prestação dos serviços de gestão, operação, modernização, otimização, expansão e
manutenção da infraestrutura da REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, dos municípios
consorciados, tais sejam: Albertina, Andradas, Bandeira do Sul, Caldas, Divisa Nova, Ibitiúra
de Minas, Ipuiúna e Santa Rita de Caldas.

A audiência pública semipresencial para a cidade de Caldas/MG será realizada
no dia 28/05/2021 às 16h30. Local: Galeria Comercial, Salão Vermelho - Praça Melo Viana,
n° 323, Centro, Caldas/MG, CEP: 37780-000. Capacidade para 60 pessoas durante a
pandemia. Haverá transmissão on-line.

As demais audiências nas cidades consorciadas, continuarão com sua data/hora
inalteradas, conforme a publicação no D.O.U. https://www.in.gov.br/web/dou/-/aviso-de-
consulta-publica-e-audiencias-publicas-317233062.

Maiores informações poderão ser obtidas através do site:
http://consorciopublicointegrado.com.br e através do telefone: (35) 3590-1420.

Andradas-MG, 14 de maio de 2021.
ALEXANDRE DE CÁSSIO BORGES

Presidente do CPGI

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 927988

Dispensa de Licitação nº 32/2021. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMO Ç ÃO
INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66. Contratado:
PETRONORTE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ: 06.071.706/0001-20. Objeto: Aquisição de
combustíveis (gasolina, etanol e óleo diesel), por demanda, para uso nos veículos oficiais,
pertencentes ao Ministério do Turismo e cedidos à Agência Brasileira de Promoção
Internacional do Turismo - EMBRATUR, nos termos da Lei nº 14.002/2020, assim como para
uso do Grupo Gerador de Energia Elétrica Emergencial, instalado no 2º Subsolo desta
Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo. Valor: R$24.367,42 (vinte e quatro
mil trezentos e sessenta e sete reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 14/05/2021 à
14/05/2022. Data de Assinatura: 14/05/2021.Processo: 72100.000379/2021-73.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 927988

Dispensa Urgencial de Licitação nº 45/2021. Contratante: AGÊNCIA BRASILEIRA DE
PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO - EMBRATUR - CNPJ: 35.842.428/0001-66.
Contratado: MRP AUDITORIA & CONSULTORIA S/S, CNPJ: 13.505.864/0001-07. Objeto:
Contratação urgencial de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria
de serviços contábeis e outros, englobando as atividades contábil, financeira, fiscal e folha
de pagamento e outros serviços correlatos que atendam à EMBRATUR. Valor: R$156.000,00
(cento e cinquenta e seis mil reais). Vigência: 17/05/2021 à 12/11/2021. Data de
Assinatura: 14/05/2021. Processo: 72100.000914/2021-96.

FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS NO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021/SESI

ENTREGA DOS ENVELOPES/CREDENCIAMENTO: das 14h30min às 15h00min do
dia 25 de Maio de 2021 (horário desta Capital). ABERTURA DOS ENVELOPES: às 15h00min
do dia 25 de Maio de 2021 (horário desta Capital). OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de limpeza, asseio, conservação e higienização das
áreas internas, externas, fachadas e esquadrias, com com fornecimento de mão de obra e
equipamentos, para atender as necessidades da unidade do SESI em Rondonópolis/MT.
Aquisição do Edital: www.sfiemt.com.br/portaldofornecedor Telefone: (65) 3611-1612 ou
(65) 3611-1652. LOCAL DO CERTAME: Sala da Comissão Permanente de Licitação do
Sistema FIEMT. Endereço: Av. Historiador Rubens de Mendonça n° 4.193, bairro Centro
Político Administrativo, Cuiabá-MT.

Cuiabá, 14 de Maio de 2021.
PAULO SIDINEY CORREA

Coordenador de Suprimentos

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CLUBES ESPORTIVOS
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato de Dispensa - Processo de contratação nº. 022/2021, Contratante: Federação
Nacional dos Clubes Esportivos - FENACLUBES, Contratada: JOSE AUGUSTO MARQ U ES I N I
BOLSAS ME, CNPJ: 02.352.716/0001-83, Valor R$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e
cinquenta reais), objeto: contrato de prestação de serviços de confecção de bolsas de
trabalho e canetas para os participantes da 1ª Semana Nacional dos Clubes, a ser realizado
no período de 27/10 a 02/11/2021, com recursos da Lei nº 13.756/2018.

FEDERAÇÃO NACIONAL DE FISCAIS E AUDITORES FISCAIS DE
ATIVIDADES URBANAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL

Pelo presente Edital, a Presidente da Federação Nacional de Fiscais e Auditores
Fiscais de Atividades Urbanas - Fenafisc, com fulcro no artigo 20, parágrafo 4º do Estatuto
Social da entidade, CONVOCA todos os membros do Conselho de Representantes desta
entidade para Reunião Virtual Extraordinária do Conselho de Representantes. Os membros
do Conselho de Representantes deverão participar da reunião na sala virtual da plataforma
digital de videoconferência Zoom. O link para acesso à sala virtual será encaminhado para
todos os membros do Conselho de Representantes no e-mail cadastrado junto à federação,
bem como pelo grupo da Diretoria e Conselho de Representantes no Whatsapp. A reunião
será realizada no dia 25 de maio de 2021, das 19h30 às 21h30, com a pauta: 1. Deliberar
sobre a prorrogação do mandato eletivo da atual gestão e sua oficialização junto aos
órgãos competentes, tendo em vista a pandemia de COVID-19; 2. Filiação de entidades à
federação; 3. Convocação do Congresso Nacional Extraordinário da Fenafisc, definindo data
e temário; 4. Eleição da Comissão Eleitoral; 5. Outros assuntos de interesse da entidade.

Brasília-DF, 14 de maio de 2021.
ISABEL SANTOS DE JESUS
Presidente da FENAFISC

FUNDAÇÃO DE APOIO À TECNOLOGIA E CIÊNCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Projeto "AVALIAÇÃO DE ADITIVOS NUTRICIONAIS PARA AVES..." Convênio 128-2017.Objeto:
Material de Consumo, Fornecedor: SPO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA Valor: R$ 6.000,00,
Art. 24, inciso XXI lei 8.666/93.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Projeto UFSM Contrato 23081.064053/2020-29. "Cruzamento em bovinos de corte
envolvendo raças charolês e nelore". DL 2021-6030081-06. Objeto: Material de consumo
Fornecedores: LORENZO DE REUTER SPERANDIO - EPP Valor R$ 7.615,00, VETERINÁRIA
CAMOBI Valor R$ 1.062,50 e HEINS KUMMER E CIA LTDA Valor R$ 8.819,00 art. 24, inciso
XXI, lei 8.666/93.

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA DE UBERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Objeto: A FUNEPU comunica aos interessados a Republicação do Pregão
Eletrônico 11/2021. Objeto da presente licitação tem como aquisição de equipamentos
médicos hospitalar bem como Desfibrilador, Otoscopio, Termômetro Digital Infravermelho,
Oxímetro de Pulso de mesa, Aparelho de Ultrassonografia, Compressor de ar medicinal,
Secador de ar comprimido, Aparelho CR (Radiologia computadorizada) para atender as
necessidades das Unidades de Pronto Atendimento no município de Uberaba-MG, gerida
pela Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba- FUNEPU, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos, onde a sessão de
disputa agendada para o dia 27/05/2021 às 09h00min no site www.licitacoes-e.com.br
Edital disponível nos sites: www.funepu.com.br e www.licitacoes-e.com.br.

ELIZEU DIAS DOS SANTOS JÚNIOR
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

A FUNEPU comunica aos interessados a Republicação do Pregão Eletrônico
10/2021. Objeto da presente licitação tem como aquisição de mobiliários hospitalares, bem
como: Cama Hospitalar, Carro Maca Hospitalar, Escadinha com 02 Degraus, Mesa de
Cabeceira, Mesa de Refeição Hospitalar no Leito, Cadeira de Rodas Para Obeso e Cadeira
de Rodas, para atender as necessidades das Unidades de Pronto Atendimento no município
de Uberaba-MG, geridas pela Fundação de Ensino e Pesquisa de Uberaba- FUNEPU,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos,
onde a sessão de disputa agendada para o dia 28/05/2021 às 10h00min no site
www.licitacoes-e.com.br Edital disponível nos sites: www.funepu.com.br e www.licitacoes-
e.com.br.

MARCELO FERNANDES MORAIS
Pregoeiro

FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CANELINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/FHMC/2021 - SRP

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 13/FHMC/2021
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto, o registro de preços

para eventual aquisição futura de equipamentos/instrumentos médico hospitalares,
visando equipar a Fundação Hospitalar Municipal de Canelinha, de acordo com
especificações e condições estabelecidas nos anexos e nas condições previstas neste Edital.
DATA DE ABERTURA: 27 de maio de 2021, às 08:30 horas. INFORMAÇÕES
COMPLEMENTARES: O Edital e inteiro teor está à disposição dos interessados no Setor de
Licitações, sito à Av. Cartório Florentino da Silva, 1683, Centro, Canelinha/SC, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.canelinha.sc.gov.br.

Canelinha-SC, 13 de maio de 2021.
VANDERLÉIA ROSA

Diretora

FUNDAÇÃO NORTE RIO-GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA
EXTRATO DE CONTRATO

Referência: Seleção Pública nº 001/2021-FUNPEC Extrato de Contrato nº 12.21.188.00,
celebrado entre a Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura (FUNPEC) e a
empresa CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.251.160/0001-74. Valor: R$
117.503,46 (Cento e dezessete mil, quinhentos e três reais e quarenta e seis centavos).
Objeto "REFORMA DOS ESPAÇOS FÍSICOS DO SETOR DE RESERVA TÉCNICA DE
ARQUEOLOGIA NO MUSEU CÂMARA CASCUDO DA UFRN". As despesas dessa licitação
correrão à conta da dotação orçamentária do convênio e contrato FUNPEC/UFRN/BENS
ARQUIOLOGICOS (812019). Prazo de Vigência do Contrato: 210 (duzentos e dez) dias
corridos. Assinaram em 10 de maio de 2021, Sr. André Laurindo Maitelli, Diretor Geral da
FUNPEC, pela contratante, e o Sr. João Vitor de Souza Torres Cabral, Procurador, pela
contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
SELEÇÃO PÚBLICA N° 1/2021

A Fundação Norte-Rio-Grandense de Pesquisa e Cultura, no uso de suas
atribuições legais, especialmente nos termos do inciso IX, Artigo 14, capítulo V, do Estatuto
desta Fundação, resolve: HOMOLOGAR todo o procedimento da Seleção Pública n°
001/2021-FUNPEC, tipo "Menor Preço", cujo objeto é a "REFORMA DOS ESPAÇOS FÍ S I CO S
DO SETOR DE RESERVA TÉCNICA DE ARQUEOLOGIA NO MUSEU CÂMARA CASCUDO DA
UFRN", determinando a homologação do seu objeto a participante: CONSTRUPAV
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 30.251.160/0001-74, estando toda a documentação
apresentada de acordo com as exigências editalícias.

Natal-RN, 12 de maio de 2021.
ANDRÉ LAURINDO MAITELLI

Diretor Geral da FUNPEC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
priscila.moraes
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-17T05:00:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




